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شروط و زمان تغییر قیمت خودروهای مونتاژی
قیمت خودروهای مونتاژی ســرانجام پــس از یک ماه کش و قوس درحالی 
اعلام شــد که وزارت صمت طی نامه ای خواســتار انجام بررســی دقیق تر این 
قیمت ها شد؛ موضوعی که سخنگوی شــورای رقابت توضیحاتی را درمورد آن 
ارائه و صراحتا اعلام کرد که قرار نیســت قیمت این خودروها تغییر کند، مگر 
اینکه برخی پارامترها در ماه های آینده تغییر کنند.به گزارش ایسنا، شنبه هفته 
جاری بود که شــورای رقابت اعلام کرد قیمت های پیشنهادی سازمان حمایت 
برای خودروهای مونتاژی که طبق دستورالعمل شورای رقابت تعیین شده است 
در جلســه این شورا تصویب شد. بر این اساس، قیمت ۱۷ خودروی مونتاژی با 
ســود ۱۷ درصد نیز مشخص شد.با این حال به نظر می رسد قیمت های تعیین 
شده مورد تایید وزارت صمت نیست، چراکه روز گذشته مدیرکل دفتر خودرویی 
وزارت صمت در نامه ای خطاب به رئیس کارگروه خودروی شورای رقابت، ضمن 
اشــاره به بازخوردهای دریافتی از خودروسازان و اینکه تعدیل ها در حوزه های 
محدودی اعمال شــده، خواستار بررسی بیشتر و دقیق تر در قیمت های اعلامی 
و هماهنگــی با این دفتر )دفتر صنایع خــودرو وزارت صمت( در جهت اصلاح 
سایر پارامترهای موثر شد.در این راستا، اسماعیل شجاعی - سخنگوی شورای 
رقابــت  - در یک گفت وگوی تلوزیونی توضیحاتــی را در این مورد ارائه کرد و 
گفت: وزارت صمت و سازمان حمایت قیمت ها را بر اساس دستورالعمل شورای 
رقابت تعیین کرده و در اختیار شورا قرار دادند. این موضوع  شنبه نهایی و ابلاغ 
شــد.وی ادامه داد: اکنون وزارت صمت دوباره اعلام کرده اســت که خواستار 
تجدید نظر است و خودروسازان مونتاژی اعتراض دارند، اما نظر شورای رقابت و 
کارگروه خودروی شورای رقابت این است که آنچه که فعلا تصمیم گرفته شده 
اســت به طور قطعی اجرا شــود، اگر در فاصله دو تا سه ماه آینده تغییراتی در 
صورت های مالی، نرخ ارز، قیمت ها و هزینه های تمام شــده صورت گرفت، این 
موضوع دوباره در کارگروه خودرو  مورد بررسی قرار می گیرد.سخنگوی شورای 
رقابت با تاکید بر اینکه هدف شــورا این نیست که تولید متوقف یا عرضه دچار 
مشکل شــود، اظهار کرد: نکته اساسی این اســت که نباید قیمت خودروهای 
مونتاژ شــده به نحوی باشــد که اگر خودرو به شکل مستقیم وارد شود، قیمت 

خودروهای مونتاژی از خودروهای وارداتی بیشتر باشد.

آغاز مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها 
از روزگذشــته )۲۰ اردیبهشــت ماه(، مهلت تعریف حســاب وکالتی برای 
مشــارکت در مرحله دوم طرح فروش یکپارچــه خودروها، نزد بانک های عامل 
فراهم شــده است. متقاضیان از بیســتم تا ۲۹ اردیبهشت ماه فرصت دارند، با 
مراجعه به یکی از شــعب بانک ها برای تعریف حســاب وکالتــی به نام )به نفع( 
ســازمان حمایت به صورت حضوری یا اینترنتی اقدام کنند.به گزارش ایســنا، 
با تعییــن تکلیف نهایی وضعیت متقاضیان مرحلــه اول طرح یکپارچه فروش 
خودروهای داخلی )مشخص شدن نتایج تغییر دهندگان نوع خودروی انتخابی 
برای تحویل در ســال ۱۴۰۲(، فرآیند مرحله دوم از روزگذشــته )چهارشنبه( 
با آغاز مهلت برای تعریف حســاب وکالتی رســما آغاز شد.متقاضیان مشارکت 
در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها از دیروز بیســتم تا  ۲۹ اردیبهشــت 
مــاه )۱۰ روز( فرصت دارند که با مراجعه حضوری به یکی از شــعب ۲۶ بانک 
عامل یا به صورت اینترنتی برای افتتاح حســاب وکالتی و واریز وجه که مشابه 
مرحله اول همان ۱۰۰ میلیون تومان اســت اقدام کنند.  مشتریان حتما دقت 
کنند که بایســتی حساب  وکالتی را به  نفع سازمان حمایت در آورند  و در اقدام 
غیرحضوری )اینترنتی( حتما تیک گزینه ســازمان حمایت را بزنند تا همچون 
تعدادی بسیاری از متقاضیان در مرحله اول که به سبب به نفع سازمان حمایت 
نشدن حساب های وکالتی خود از دور ثبت نام حذف شدند، دچار مشکل نشوند.
سایر اطلاعات دومین مرحله از فروش یکپارچه خودروها همچون نوع خودروها 

و...  به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

ابوظبی میزبان بزرگترین سایت استخراج بیت کوین 
در خاورمیانه

ابوظبــی، پایتخت امارات متحــده عربی، میزبان اولین عملیات اســتخراج 
بیت کویــن در مقیــاس بزرگ در خاورمیانه با مجموعه ای اســت که توســط 
سرمایه گذاری مشترک بین هلدینگ دیجیتال ماراتن و زیروتو توسعه می یابد.

به گزارش ایســنا به نقل از کریپتو، این شــرکت ها در بیانیه ای اعلام کردند که 
این سرمایه گذاری با نام نهاد JV Markets Global Abu Dhabi خواهد 
بود و شامل دو سایت استخراج دارایی دیجیتال است که مجموعا ظرفیت ۲۵۰ 
مگاوات خواهد داشــت. سایت بزرگتر ۲۰۰ مگاواتی در شهر مصدر و تاسیسات 
کوچکتر ۵۰ مگاواتی در منطقه بندری مینا زاید قرار خواهد گرفت.شــرکت ها 
گفتنــد که قصد دارند از انرژی مازاد در ابوظبی اســتفاده کنند و هرگونه برق 
تولیدی غیرپایدار را با انرژی پاک جبران خواهند کرد.شــرکت زیروتو به میزان 
۸۰ درصد از ســرمایه گذاری و ماراتن باقی مانده را در اختیار خواهد داشــت. 
پیش بینی می شود سهم ســرمایه در دوره توسعه ۲۰۲۳ به ۴۰۶ میلیون دلار 
برســد. دارایی های استخراج شــده دو بار در ماه مطابق با مالکیت سهام توزیع 
می شود.تا به حال، آب و هوای گرم صحرا استخراج بیت کوین را غیرممکن کرده 
بود اما شــرکت ها، فناوری خنک کردن تجهیزات را توسعه دادند. هر دو سایت 
باید قبل از پایان ســال با هش هفت EH/s شروع به کار کنند.فرد تیل، رئیس 
و مدیرعامــل ماراتون در بیانیه ای گفت: »بــرای این پروژه، گروه ما با موفقیت 
راه حلی را توسعه و پیاده ســازی کرد همچنین نرم افزار استخراج اختصاصی را 
از ابتدا برای ارائه انعطاف پذیری بیشــتر و بهینه سازی توسعه داد.«اخیرا امارات 
متحده عربی شاهد موجی از فعالیت های مرتبط با رمزنگاری بوده، به ویژه زمانی 
که عدم قطعیت نظارتی در ایالات متحده برخی را به جســت وجوی حوزه های 
قدرت مطلوب تر ســوق داده است. تیم اجرایی کوین بیس، از جمله مدیرعامل 
آن، برایان آرمســترانگ، این هفته به این کشــور سفر کرد تا با سیاست گذاران 
منطقه دیــدار کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 
۱.۱۴ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۱۷ درصد 
بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۴۶.۹۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۴ درصد افزایش داشــته است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۳۱.۷۱ میلیارد دلار است که 
۲۴.۸۶ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۲.۳۷ میلیارد دلار اســت که ۷.۴۸ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار 
ارزهای دیجیتال اســت. حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۲۸.۵۸ میلیارد دلار 

است که ۹۰.۱۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

مشکلات بانکی بین ایران و روسیه 
به حداقل رسید

رئیس هیات مدیره کانون صنایع غذایی خاطر نشان کرد: خط توزیع و فروش 
غلات روسیه از مسیر ایران برقرار و خط دریای خزر بیشتر از گذشته فعال شده 
اســت.محمدرضا مرتضوی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه 
ترکیه برفروش غلات اوکراین متمرکز شــده است، گفت: اوکراین با ترکیه برای 
توزیع غلات این کشــور به توافق رسیده است این در حالیست که بنادر شمالی 
ایران برای توزیع غلات روسیه بیش از پیش فعال شده اند.وی با اشاره به توسعه 
فعالیت تجار ایرانی از بنادر شمالی برای توزیع غلات روسیه، تصریح کرد: به نظر 
می رسد که تجار ایرانی برای توزیع غلات روسیه در مسیر درستی قرار گرفته اند. 
تعداد مناسبی سیلو باتوجه به حجم عملیات در بنادر ایرانی اجرا و احداث شده 
است و تجار کشتی های خود را به این خط دریایی  آورده اند چرا که به این نتیجه 
رسیده اند سود خوبی خواهند کرد. من پیش بینی می کنم تا پایان سال جاری 
رکود نقل و انتقال غلات روســیه از طریق دریای خزر شکسته خواهد شد.این 
فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که روسیه و ایران هر دو در شرایط تحریم 
هســتند آیا تحریم ها خللی در روند تجاری این دو کشــور ایجاد نکرده است؟ 
گفــت: تجار بخش خصوصی راه های جابه جایی پول با روســیه را پیدا کردند و 
روس ها نیز تمایل زیادی دارند که با ایران وارد معامله شــود. در این بین تنها 
یک مشــکل وجود دارد و آن این است که باید در این مسیر تعداد کشتی های 
بیشــتری فعال شود که همانگونه که اشــاره کردم بخش خصوصی برای اینکه 
فعالیت در این زمینه اعلام آمادگی کرده است.رئیس هیات مدیره کانون صنایع 
غذایی ادامه داد: مشــکلات در زمینه مراودات بانکی بین دو کشــور به حداقل 
رســیده و مسئله اصلی این است که ایران و روسیه به عنوان دو کشوری که در 
شــرایط تحریم هستند بتوانند با ارز محلی و پول های ملی مبادلات تجاری فی 

مابین خود را انجام دهند.

خودرو

ارز دیجیتال

خبر

قیمت نفت از یک ماه پیش که جدیدترین 
دور کاهش تولید اوپک پلاس اعلام شد تاکنون، 
حدود ۱۰ دلار در هر بشکه سقوط کرده است.
به گزارش ایسنا، قیمت نفت روز جمعه هفتم 
آوریــل چند روز پس از این که تولیدکنندگان 
اوپــک پلاس اعــلام کردند تولیدشــان را به 
میزان ۱.۱۶ میلیون بشکه در روز دیگر کاهش 
خواهند داد، در بیش از ۸۵ دلار در هر بشــکه 
بسته شد. پس از گذشت یک ماه، قیمت نفت 
برنت حدود ۱۰ دلار ارزان تر شده است. با وجود 
کاهش تولید وعده داده شــده و با وجود توقف 
تولید در منطقه شــمال عراق و با وجود رشد 
تقاضای چین، قیمــت نفت کاهش پیدا کرده 
و ممکن اســت کاهش بیشتری پیدا کند.علت 
اصلی کاهش قیمتی که در چهار هفته گذشته 
مشاهده شده است، احساســات اقتصادی، به 
ویژه احساسات اقتصادی در آمریکا بوده است. 
تحلیلگــران وفادار به دولت فــدرال، به تدریج 
نگران رکود شــده اند و رسانه ها در استفاده از 
این واژه، جسارت بیشتری پیدا کرده اند. عجیب 
نیست که قیمت نفت کاهش پیدا کرده است.
دلایل زیادی برای نگرانــی وجود دارد؛ تقاضا 
برای دیزل پس از ماه ها نگرانی از این که آمریکا 
به دلیل فراتــر رفتن تقاضا از عرضه، با کمبود 
دیزل مواجه خواهد شــد، کاهــش پیدا کرده 

است.
 این مسئله ای اســت که مردم دیگر لازم 
نیســت نگران آن باشند زیرا تقاضا برای دیزل 
کاهش زیادی پیدا کرده اســت و این به منزله 
وجود مشکل بزرگتری است که می توان آن را 
کنــدی اقتصاد، اصلاح یا همــان طور که یک 
تحلیلگر گفت، رکود نامید.تام کلوزا از سرویس 
اطلاع رسانی قیمت نفت به روزنامه فایننشیال 
تایمز گفت: اگر نمی دانستید وضعیت اقتصادی 
به صورت گسترده تر چگونه است، می گفتید که 
نوعی رکود صنعتی مشاهده می کنید.در همین 
بین، تورم رو به کاهش است اما همچنان بسیار 
بالاتر از ســطحی است که خیال فدرال رزرو را 
آســوده کند و این امر، باعث شد بانک مرکزی 
آمریکا هفته گذشته نرخ بهره را مجددا افزایش 
دهد اما هیچ اقدامی برای خریداران نفت انجام 
نداد. این به دلیل رابطه معکوســی اســت که 
همواره بین نرخ بهره و تقاضا برای نفت وجود 
داشــته است زیرا نرخ بهره بالاتر، ارزش دلار را 

افزایش داده و نفت را گران تر می کند.
طبق گزارش موسســه مدیریــت عرضه، 
همزمــان، بخش تولیــد به مدت شــش ماه 
متوالی، رشــد منفی داشته اســت و با وجود 
ایــن که ارزیابی »اس اند پی گلوبال«، نشــان 
داد این بخش در ماه میلادی گذشــته رشــد 
کرده اســت اما در آوریل، مجددا کاهش یافت. 
اکنون روشن می شود که چرا رکود خواندن این 
وضعیت در آمریکا، چرا این قدر دشــوار است.
بر اساس جدیدترین روند قیمت نفت، هر چه 
کــه آمار واقعی بگویند، قطعا رکود وجود دارد. 
نکته خوب این اســت که به نظر می رسد این 
رکود، حداقل تا حــدی، در ذهن معامله گران 
نفت است تا در اقتصاد واقعی آمریکا که بخش 
خدمات آن با وجود رشــد منفی بخش تولید، 

در حال رشد اســت. تا زمانی که بحران بانکی 
دیگری به وقوع نپیوســته، همه چیز از دست 
نرفته است.نگرانی از فروپاشی بانکی، به واهمه 
از بروز رکود گســترده تر تبدیل شده است و به 
نوبه خود، به واهمه از نابودی تقاضا برای نفت و 
در نتیجه ریزش قیمت نفت تبدیل شده است. 
اما مسئله این است که وضعیت عرضه ممکن 
اســت تغییراتی پیدا کند.تقاضای چین برای 
نفت در مارس، به بیش از ۱۵ میلیون بشــکه 
در روز رســید و رکورد زد. ذخایر نفت آمریکا 
پس از یک دوره طولانی کاهش هفتگی، اکنون 
پایین میانگین پنج ساله برای این وقت از سال 

قرار دارند. 
آن طــور که جان کمپ، نویســنده رویترز 
می گوید و الگوهای تاریخی نشــان می دهند، 
رشــد تولید نفت و گاز آمریکا ممکن است در 
ماه های آینده به میــزان قابل توجهی کاهش 
پیدا کند.کمپ در مقاله ای که اوایل ماه جاری 
منتشــر شد، به فاصله چند ماهه بین تغییرات 
قیمت و فعالیت حفاری در آمریکا اشــاره کرد. 
چند ماه طول می کشد تا پس از افزایش مستمر 
قیمت ها به میزان قابل توجه، حفاری گسترش 
پیدا کرد. به همین ترتیب، بین کاهش مستمر 
قیمت و متعاقب آن، کاهش در فعالیت حفاری 
چندین ماه فاصله وجود دارد.طبق جدیدترین 
آمار رســمی، تولید آمریــکا در فوریه کاهش 

داشت. 
مجموع تولید حدود ۱.۲ میلیون بشکه در 
روز بالاتر از فوریه ســال ۲۰۲۲ بود اما بیش از 
۸۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با ژانویه سال 
۲۰۲۳، کاهش داشت.با در نظر گرفتن مجموع 
تولید روزانه این کشور که ۱۲.۵ میلیون بشکه 
در روز است، این رقم، کاهش زیادی نیست اما 
با آنچه اداره اطلاعات انرژی آمریکا برای فوریه 
پیش بینی کرده بود، کاملا متفاوت محســوب 
می شــود. این آژانس که گفته بــود تولید در 
فوریــه به رکورد بالایی خواهد رســید، اکنون 
پیــش بینی می کند که رکورد تولید در مارس 

شکسته خواهد شــد.اگر حدس اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا درست باشد، قیمتها ممکن است 
کاهش بیشتری پیدا کند، به خصوص اگر تقاضا 
برای سوخت ها اکنون که فصل رانندگی شروع 
شده است، ضعیف بماند. اگر حدس این آژانس 
درست نباشــد، نفت احتمالا نیروی صعودی 
خــود را بازخواهد یافت، مگــر این که نگرانی 
دیگری نســبت به وقوع رکود، شــعله ور شود.

بر اســاس گزارش اویل پرایس، ادوارد مورس، 
مدیر ارشــد بخش کالای موسسه مالی سیتی 
می گوید: ریزش قیمت بســیار بزرگتر از آنچه 
که توازن بازار نشــان می دهد، بوده اســت. به 
عبارت دیگر، تغییر حرکت قیمت نفت با عوامل 
بنیادین بازار نفت، هماهنگ نیســت و طولی 

نخواهد کشید که شاهد اصلاح قیمت باشیم.
سیگنال احتمالی ضعیف شدن تقاضا

قیمت نفت در پی انتشــار آماری که رشد 
غیرمنتظره ذخایر آمریکا را نشان داد، در ابتدای 
معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا کاهش پیدا 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۱۶ سنت کاهش، به ۷۷ دلار و ۲۸ سنت در 
هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۲۰ ســنت کاهش، به ۷۳ 
دلار و ۵۱ ســنت در هر بشــکه رسید. هر دو 
شــاخص روز سه شــنبه با افزایش بسته شده 
بودند.در ســیگنال احتمالی از ضعیف شــدن 
تقاضا، گزارش موسسه امریکن پترولیوم نشان 
داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به پنجم 
مه، حدود ۳.۶ میلیون بشکه افزایش پیدا کرده 
است. این آمار برخلاف ارزیابی تحلیلگران بود 
که در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند 
ذخایر نفــت آمریکا در دوره مذکور، ۹۰۰ هزار 
بشکه و ذخایر بنزین ۱.۲ میلیون بشکه کاهش 

پیدا کرده است.
همزمان، بازار منتظر آمار شــاخص قیمت 
مصرف کننده آمریکا در آوریل اســت که روز 
جاری منتشــر خواهد شد.جان ویلیامز، رئیس 
فدرال رزرو نیویــورک اظهار کرد: تورم خیلی 

بالا مانــده و با وجود این که فــدرال رزرو در 
دســتورالعمل خود، ضرورت افزایش نرخ بهره 
در آینده را حذف کرده اســت اما بانک مرکزی 
آمریــکا در صــورت لزوم، نرخ بهــره را دوباره 
افزایش خواهــد داد.در آلبرتا که منطقه اصلی 
تولیدکننده نفت کاناداست، با خنک شدن هوا، 
از شدت آتش سوزی جنگل ها کاسته شده است. 
این آتش ســوزی، تولیدکنندگان نفت و گاز را 
مجبور کرد تولیــدی معادل حداقل ۳۱۹ هزار 
بشــکه نفت که با ۳.۷ درصد تولید کانادا برابر 
است را تعطیل کنند.بازارها همچنین اظهارات 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و قانونگذاران 
جمهوریخواه درباره افزایش سقف بدهی ۳۱.۴ 
تریلیون دلاری دولت را رصد می کنند زیرا اگر 
کنگره تا ســه هفته دیگر اقدام نکند، دولت با 
ناتوانی کم ســابقه در عمل به تعهداتش روبرو 
خواهد شــد.به گفته چند منبع آگاه، شرکت 
آرامکوی ســعودی به مشتریان خود در شمال 
آســیا اعلام کرده اســت نفتی که برای ژوئن 
درخواست کرده بودند را به طور کامل دریافت 
خواهند کرد اما بعضی از پالایشگاه های چینی 
دریافت حجــم کمتر را درخواســت کرده اند. 
معلوم نیســت پالایشگاه های چینی چه میزان 
نفت کمتری را برای ژوئن درخواست کرده اند 
امــا دو منبع آگاه برآورد کردنــد که می تواند 
حداکثر پنج میلیون بشکه کمتر از ماه مه باشد.
بر اســاس گزارش رویترز، آرامکوی ســعودی 
قیمت فروش رسمی همه گریدهای نفتی خود 
برای مشتریان آسیایی را برای محموله هایی که 
در ژوئن بارگیری می شوند، کاهش داده است. 
اما کاهش قیمت کمتر از میزانی بوده که بازار 
انتظار داشــت. کاهش حاشیه سود باعث شده 
اســت پالایشــگاه ها  به دنبال نفت ارزان تر از 
صادرکنندگان دیگری مانند روســیه باشند، یا 

حتی به فکر کاهش نرخ فعالیت بیافتند.
ارزیابی امارات از احتمال کاهش بیشتر 

تولید اوپک پلاس
یکی از وزیران کلیــدی گروه اوپک پلاس، 

ضرورت کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس برای 
متوازن کردن عرضه و تقاضا را اندک شــمرد.

به گزارش ایسنا، سهیل المزروعی، وزیر انرژی 
امارات متحده عربی روز سه شــنبه در ابوظبی 
گفتــه اســت کــه دور جدید کاهــش تولید 
داوطلبانــه تولیدکنندگان گروه اوپک پلاس با 
هدف متوازن کــردن بازار نفت به اجرا درآمده 

است.
مزروعــی در حاشــیه یــک کنفرانس به 
خبرنگاران گفت که نگــران کمبود عرضه در 
آینده به دلیل سرمایه گذاری اندک است.وزیر 
انرژی امارات متحده عربی اظهار کرد: من نگران 
کوتاه مدت نیستم. تصور می کنم که می توانیم 
توازن میان عرضه و تقاضا را مدیریت کنیم. من 
بیشتر نگران سطح سرمایه گذاری ضروری برای 
سالهای آینده هستم.در اقدامی غافلگیرکننده، 
عربستان ســعودی و سایر اعضای اوپک پلاس 
اوایل آوریل تصمیم خود برای کاهش بیشــتر 
تولید به میزان حدود ۱.۱۶ میلیون بشــکه در 
روز را اعلام کردند. این خبر کمک کرد قیمت 
نفت افزایش چشــمگیری پیــدا کند اما از آن 
زمان، نگرانی ها نسبت به کندی اقتصاد جهانی 
که ســرمایه گذاران بازار را به وحشت انداخت، 
باعث شــد بیشــتر این افزایش از بین برود.بر 
اســاس گزارش رویترز، اوپک و متحدانش قرار 
است چهارم ژوئن در وین دیدار کرده و درباره 

حرکت بعدی خود تصمیم بگیرند.
کرایه ابرنفتکش ها ۷۵ درصد 

ریزش کرد
نــرخ پایه برای ابرنفتکش ها، در پی تصمیم 
غیرمنتظره اوپک پلاس برای کاهش بیشــتر 
تولید که حجم نفت حمل شده در اقیانوس های 
جهان را کاهش می دهد، سه چهارم سقوط کرد.

به گزارش ایســنا، طبق آمــار بازار بالتیک 
اکسچنج، کشتی هایی که دو میلیون بشکه نفت 
از خاورمیانه به چین حمل می کنند، روز جمعه، 
کمتــر از ۲۴ هزار دلار در روز درآمد داشــتند 
که در مقایســه با بیش از ۹۷ هزار دلار در ۲۰ 
مارس، سقوط شــدیدی را نشان می دهد. این 
وضعیت باعث ســقوط ارزش سهام مالکان این 
کشتی ها از جمله شرکتهای فرونت لاین و دی 
اچ تی هولدینگز منجر شــده است.این سقوط 
چشــمگیر، نشــان می دهد چطور اقبال این 
بازار دگرگون شــده است. تقریبا به مدت یک 
ســال، نرخ نفتکش ها با افزایش مسافت حمل 
محموله ها از سوی خریدارانی که به دنبال منابع 
جایگزین برای نفت روســیه بودند و آزادسازی 
نفت از ذخایر نفت اســتراتژیک آمریکا، تقویت 
شده بود و برای نخســتین بار از سال ۲۰۲۰، 
به بالای ۱۰۰ هزار دلار در روز رســیده بود.اما 
در هفته های اخیر، اوپــک پلاس با اعلام یک 
دور کاهش بزرگ عرضه که تعداد محموله های 
نفت بــرای حمل را کاهش می دهــد، بازار را 
شــوکه کرد. فضا در بازار نفت همچنین تحت 
تاثیر نگرانی ها پیرامون رشد اقتصاد جهانی قرار 
گرفته اســت و پس از افزایــش واردات چین، 
تعداد کشتی هایی که به خاورمیانه بازگشتند، 
افزایش یافت و کشتی های موجود برای اجاره 

را افزایش داد.

نفت تا چه قیمتی سقوط خواهد کرد؟

کاهش قیمت نفت در پی افزایش ذخایر آمریکا 

معاون وزیر جهاد کشــاورزی نســبت به 
بیابانی شدن ۲۲ استان کشــور هشدار داد و 
گفت: طبق آمارها، عرصه های مستعد بحرانی 
کشــور به ســطح ۱۴ میلیون هکتار رسیده و 
این استان ها بیابانی شــده اند.به گزارش ایرنا، 
»عباســعلی نوبخت« در سومین همایش ملی 
حمایت وحفاظت جنگل ها و مراتع ایران که در 
باغ گیاه شناســی ملی ایران برگزار شد افزود: 
در سازمان منابع طبیعی کشور برنامه ۲۰ ساله 
ای را حدود ۱۷ سال پیش آماده کردند در آغاز 
این برنامه عرصه هایی که مستعد برای بحران 
ریزگرد بودند حــدود ۶ میلیون هکتار در ۱۴ 
استان کشــور بود اما اکنون سطوح بحرانی به 

۱۴ میلیون هکتار در ۲۲ استان کشور رسید.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشــور گفت: البته از این تعداد استان، برای 
مدیریت دریاچه ارومیه بودجه برای دو استان 
درنظر گرفته ایم که آنها را بیابانی حساب کرده 
ایم و این یک هشدار است.وی با بیان اینکه اگر 
عوامل تخریب را به درســتی شناسایی و از ان 
جلوگیری نکنیم در حفظ عرصه های طبیعی 
کشور موفق نخواهیم شد اظهارداشت: کشور 
ما دارای پنج منطقه رویشــی و بیش از هشت 

هزار گونه گیاهی و گونه های جانوری منحصر 
به فرد اســت که باید مورد حمایت و حفاظت 
قــرار گیرد.نوبخت یادآورشــد: اوایل دهه ۸۰ 
اولین همایش ملی حمایت وحفاظت جنگل ها 
و مراتع ایران برگزار شــد و ســومین همایش 
پس از دو دهه درحال برگزاری است که ادامه 
برگزاری این همایش ها می تواند در حمایت و 

حفاظت از منابع طبیعی اثرگذار باشد.
وی با اشاره به اینکه باید دیدمان را نسبت 
به طبیعت کشــورمان تغییــر بدهیم گفت: 
اکنون در بحث آفت جوانه خوار زاگرســی که 
به زوال جنگل های بلوط منجر شــده است از 
یک محلول کم خطر BT اســتفاده می کنیم 
اما چاره کار نیست چون در استان چهارمحال 
بختیاری حدود ۳۵۰ هزار هکتار جنگل داریم 
۳۵ هزار هکتار درگیر این آفت اســت از این 
میزان تنها د ر ۱۰۰۰ هکتار می توانیم عملیات 
مبارزه را انجام بدهیم ۶۰ درصد این ســطح 
بخش کشــاورزی است بنابراین نمی توانیم از 
این محلول دراین مناطق اســتفاده کنیم. به 
گفته وی، البته ناگفته نماند که ســمومی که 
در بخش کشــاورزی استفاده می شود تمامی 
شــکارگرهای ما را از بین برده اســت به طور 

مثال کرم برگ خوار آفت نیســت اما به دلیل 
طغیان به یک آفت تبدیل شده است که باید 
با آن مبارزه کرد و یا اینکه در سوادکوه شمال 
کشــور مناطقی داریم که در پی تغییر اقلیم 

خود طبیعت به دنبال نجاتش است.
وی بــا بیان اینکــه در ســال ۱۳۶۹ ۷۰ 
بیماری و آفت شــاخص در جنگل ها داشتیم 
افزود: طبق آمارهای فعلی ســطح جنگل های 
شمال کشور ۲ میلیون و ۴۰۰ هزارهکتار است 
که اصلا وضعیت خوبی ندارد این درحالیست 
که بیابان های کشــور نیــز از وضعیت خوبی 
برخوردار نیستند.رئیس سازمان منابع طبیعی 
کشــور گفت: بزرگترین ضعف ما این است که 
در منابع طبیعی فقط به مسائل اکولوژیک می 
پردازیم اما باید برای نجات طبیعت مســائل 
اجتماعــی و اقتصادی جوامع محلی را در نظر 
بگیریم زیرا هر زمان آتش ســوزی اتفاق افتاد 
جوامع محلــی زودتر از ارگان هــای مربوطه 

حضور پیدا کرده اند.
وی اضافه کــرد: همچنین طی ســالهای 
اخیر جنگل های زاگرس مورد ظلم قرار گرفته 
است زیرا بدون مطالعه در بالادست ها و میان 
دست ها سدهایی ایجاد شــد و اکنون درگیر 

مشکلات جدی هستیم این بدان معنانیست که 
ما با پروژه های عمرانی مخالفیم بلکه معتقدیم 
مکان و چگونگی احداث ســد مهم است تا با 
حداقل خسارت به طبیعت پروژه های عمرانی 
انجام شــود.نوبخت از دیگر مشــکلات منابع 
طبیعی را ویلاســازی ها و تغییر کاربری هایی 
تحت عنــوان اشــتغالزایی دانســت و گفت: 
چشــمه های داخل جنگل ها حق آبه جنگل و 
مراتع است اما در یک تا دو دهه اخیر این حق 
آبه ها به بخش صنعتی، گردشگری، کشاورزی ، 
گلخانه، دامداری و مرغداری و توسعه روستاها 
اختصاص یافته اســت و با وجود مشکلاتی که 
در منابع طبیعی به دلیــل کاهش حجم آب 
اتفاق افتاده اما حق آبه کسانیکه سهم جنگل 

و مرتع را کم کردند، کم نشــده است.به گفته 
وی، این درحالیســت که بارندگی های شمال 
کشور مرهون شــرایط تپوگرافی تالش است 
که در قسمت های شــمالی البرز بارش داریم.

رئیس ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کشور تصریح کرد: از سوی دیگر طی سالهای 
از جنبه  اکولوژیکــی  مهاجرت هــای  اخیــر 
انســانی از فلات مرکزی ایران، جنوب شــرق 
ایران به سمت شــمال و شمال شرق زاگرس 
داشــته ایم بنابراین با توسعه شهرها باید آب 
اشامیدنی مردم تامین می شد بنابراین مجوز 
برای چاه های عمیق صادر شــد که نتیجه این 
اقدامات شیوع بیماری ها و آفات در عرصه های 

منابع طبیعی است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد

بحرانی شدن ۱۴ میلیون هکتار از اراضی کشور

گزارش

یک وبگاه خبری پاکســتانی اخیراً از فروش گازوئیل ایران به پاکستان زیر 
قیمت متوسط خرده فروشی خبر داد. لعل محمد بلوچ زهی، عضو اتاق بازرگانی 
زاهــدان، در تایید این موضوع به تجارت نیوز گفــت: فروش گازوئیل ایران به 
پاکستان از مســیر رسمی )طرح رزاق( و غیررسمی دنبال می شود.به گزارش 
تجارت نیوز ، این روند در حالی است که دولت اخیرا مجبور به واردات حدود 
۳۰۰ میلیون دلار گازوئیل به کشــور شد.وبگاه خبری »ژئونیوز« پاکستان، در 
گزارشی نوشــت که از زمان اعمال تحریم های ایالات متحده بر ایران تجارت 
نفت و پتروشیمی از این کشور به پاکستان منع شد. بنابراین مقامات پاکستانی 
به برای جبران کمبود ذخایر ارز خارجی خود روی واردات انبوه گازوئیل ایران 
تمرکز کردند.یک فروشنده خصوصی در این باره گفت: گازوئیل ایران بین ۲۵ 
تا ۳۰ درصد از بازار پاکستان را پوشش می دهد. در این گزارش آمده است که 
متوسط قیمت خرده فروشی گازوئیل در پاکستان ۲۸۸ روپیه در هر لیتر است. 
این در حالی اســت که گازوئیل وارداتی از ایران با قیمتی کمتر از ۲۳۰ روپیه 
در هر لیتر فروخته می شــود.لعل محمد بلوچ زهی، عضو اتاق بازرگانی زاهدان، 
درباره ماجرای ارســال گازوئیل به پاکســتان به تجارت نیــوز گفت: صادرات 
گازوئیل ایران به پاکســتان از دو مســیر رســمی )طرح رزاق( و غیررسمی 
انجام می شــود. بخش غیررسمی آن عملًا قاچاق به حساب می آید و از طریق 
کولبرها، یا وانتی ها و … صورت می گیرد.وی درباره مســیر رســمی فروش 

گازوئیل ایران به پاکستان توضیح داد: بر اساس طرح رزاق ایران گازوئیل خود 
را به طور رســمی به پاکستان می فروشد. در این طرح خانواده های مرزنشین 
نسبت به جمع آوری سوخت از طرق مختلف اقدام می کنند. سپس آن ها را به 
پایانــه میلک می برند و با مجوزی که از طرح رزاق دارند همراه با تخفیف های 

چشم گیر گازوئیل را صادر می کنند.
زهی در پاســخ به این ســوال که آیا آمار ارائه شده مبنی بر پوشش ۲۵ تا 
۳۰ درصدی بازار پاکســتان با گازوئیل صادراتی ایــران صحت دارد یا خیر؟ 
توضیح داد: آمار دقیقی در این باره وجود ندارد. بنابراین مشــخص نیست که 
رقم ارائه شــده مربوط به صادرات رســمی تحت عنوان طرح رزاق است یا از 
مسیر غیررسمی دنبال شــده است.ارسال گازوئیل ایران به پاکستان از مسیر 
غیررسمی و رسمی در حالی انجام می شود که کشور با مشکل کمبود گازوئیل 
مواجه است تا جایی که مجبور به واردات شده است. اواخر فروردین ماه رویترز 
درباره واردات بنزین و گازوئیل به ایران نوشــت: روســیه در ماه های فوریه و 
مارس بیش از ۳۰ هزار تن گازوئیل و بنزین به ایران صادر کرده اســت.مالک 
شریعتی نیاسر، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، نیز ششم اردیبهشت ماه 
در صحن علنی اعلام کرد که دولت ۳۰۰ میلیون دلار گازوئیل وارد کشور کرد. 
در حالی که درآمد حاصل از فروش داخلی آن حدود ۷.۵ همت در سال ۱۴۰۲ 
برآورد می شــود. اما امروزه با واردات این محصول به کشــور بیش از ۱۲ هزار 

میلیارد تومان هزینه کرده است.وی ادامه داد: با این حساب دولت باید مبلغی 
بیش از ۴.۵ همت بر درآمدهــای خود اضافه کند تا واردات گازوئیل را انجام 
دهد. حال آنکه چه توجیهی در پس ارســال گازوئیل به پاکستان تحت عنوان 
طرح رزاق آن هم با تخفیف های چشم گیر وجود دارد معلوم نیست!همچنین 
مسئله ارسال غیررسمی گازوئیل هم معضلی است که تاکنون حل نشده است 
و ابهامات زیادی دارد.مالک شــریعتی، ســخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، 
در ایــن باره گفت که بخش اصلی و عمده قاچاق گازوئیل کشــور مربوط به 
نیروگاه ها و به میزان ۱.۵ میلیارد لیتر در سال است. برخی تانکرهای وارد شده 
به نیروگاه با فاکتورســازی سوخت مایع را تخلیه نمی کنند تا با چندین برابر 
قیمت به خارج قاچاق کنند.همچنین محمد سرگزی، نماینده زابل در مجلس، 
به تجارت نیوز گفــت: به رغم اینکه بارها موضوع قاچــاق گازوئیل از ایران به 
پاکســتان و افغانستان مطرح شده است، هنوز درخواست کدینگ جایگاه های 
گازوئیل در سیستان و بلوچســتان صورت نگرفته است! جالب آنکه متولیان 
مبارزه با قاچاق این با این موضوع را مخالفت می کنند.البته لازم به ذکر است 
که قاچاق گازوئیل صرفاً از طریق سیســتان و بلوچســتان صورت نمی گیرد. 
چراکه کل ســهمیه گازوئیلی که روزانه به استان سیستان و بلوچستان تعلق 
می گیرد حدود چهار میلیون لیتر است. این در حالی است که متولیان سوخت 
قاچاق را ۱۱ میلیون  لیتر اعلام کردند. بنابراین مشــخص اســت که قاچاق از 
دیگر اســتان های مرزی نیز در انجام می شود.اما مسئله قابل توجه این است 
که با این اوصاف چرا همچنان قدمی در راســتای حل این معضل برداشــته 

نشده است؟

حراج گازوئیل ایران در پاکستان به رغم واردات آن!


